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Amatas novada pašvaldība;
	 Ieriķi:
pārtikas veikals „Priedes”,  
Amatas novada Tūrisma 
informācijas centrs;
	 Līvi:
Līvu Dienas aprūpes centrs, 
pārtikas veikals „Līvi”;
	 Kārļi: 
Pārtikas veikals „Kārļi”;
	 Amata:
pārtikas veikals „Edgars”;
	 Ģikši:
Patērētāju biedrības veikals, 
pārtikas veikals „Timrotiņš”,  
	 Spāre:
Spāres speciālā internātpamatskola
(Skolotāju istaba);

Ar Ordeņu kapitula šāga-
da 10. oktobra lēmumu par 
nopelniem Latvijas valsts labā 
IV šķiras Atzinības krusts 
piešķirts ilggadējai pašvaldību 
darbiniecei, Amatas novada 
domes priekšsēdētājai  Elitai 
Eglītei.

Amatas novadam 2013. gads 
bijis veiksmīgs – noslēgti vairāki 
nozīmīgi projekti un saņemts ak-
cepts arī vairāku jaunu īstenoša­
nai nākotnē. Rudenī amatieši 
kļuvuši par Eiropas Gada paš­
valdību novadu grupā nominācijā 
par Eiropas Savienības vērtību 
popularizēšanu. “Esam gandarīti, 
ka mums izdevies veiksmīgi 
pārstāvēt savu novadu un Vidzemi 
valsts mērogā,” priecājas Amatas 
novada pašvaldības vadītāja.

Atzinības krusts Amatas novada domes 
priekšsēdētājai

Savulaik viņa ir bijusi laik­
raksta “Druva” organizētās ap­
taujas Gada cilvēks, un ieteicēji 
toreiz uzsvēra gan novada sasnie­

Noslēgusies Amatas novada 
aptauja ,,Gada cilvēks 2013”. 
Pateicības vārdus saviem līdz­
cilvēkiem veltījuši 97 novada 
iedzīvotāji, aizpildot aptaujas 
anketas gan elektroniski, gan 
papīra formātā. Pavisam apbal­
vojumu saņemšanai astoņās 
nominācijās tika izvirzīti 114 
Amatas novada iedzīvotāji, kā 
arī piecas iedzīvotāju grupas, 
organizācijas vai biedrības.

Amatas novada domes sēdē 
13. novembrī deputāti iepazinās 
ar aptaujas rezultātiem un ap­
stiprināja laureātus titula ,,Ama­
tas novada Gada cilvēks 2013” 
saņemšanai septiņās nominācijās.

Vienlaikus par godu Latvijas 
Republikas proklamēšanas 95. 
gadadienai atzinības rakstus par 
ieguldījumu novada attīstībā 
saņems vēl seši Amatas novada 
iedzīvotāji, kuri organizējuši vai 
aktīvi līdzdarbojušies daudz­
veidīgās sabiedriskajās aktivi­

tātēs, popularizējuši Amatas 
novadu dažādās jomās. 

Paldies visiem par atsaucību, 
jo tikai kopā mēs varam paveikt 
lielas lietas un veidot dzīvi savā 
novadā skaistāku, bagātāku un 
veselīgāku! 

Laureāta titulu ,,Amatas 
novada Gada cilvēks 2013” 
saņem:
 Nominācijā ,,Par ieguldījumu 

sporta dzīves attīstībā un 
popularizēšanā”

Amatas pamatskolas un 
pirmsskolas izglītības 

iestādes,,Kastanītis” skolotāja
Dace Ķipēna,

Nominācijā ,,Par ieguldījumu 
kultūras dzīves attīstībā”
Amatas novada kultūras 

organizatore Taiga Krūmiņa,

Amatas novada Gada cilvēks 2013

Dārgie 
novadnieki!

Novembris katra latvieša sir­
dij liek sisties nedaudz straujāk,  
jo mēs atceramies un pieminam 
notikumus, kas bijuši svarīgi 
visai mūsu valstij kopumā un 
ikvienam no mums personīgi. 
Mēs lepojamies, ka esam latvieši.

Arī Amatas novads bija 
piesātināts ar dažādiem Lāčplēša 
dienai un Latvijas dzimšanas 
dienai veltītiem pasākumiem, 
kuros devāmies lāpu gājienos, 
rādījām ko mākam svētku 
koncertos, un lustējāmies ballēs. 
Bija prieks uz skatuves redzēt tik 
daudz un dažādus pašdarbības 
kolektīvus  – sākot no mazajiem 
ķipariem līdz pat dāmām un 
kungiem solīdā vecumā, kuri 
braši dziedāja un nepaguruši 
dejoja. 

Jauki, ka novadā netiek 
aizmirsti cilvēki, kuri mīl savu 
darbu un dara to pēc tīrākās 
sirdsapziņas. Arī man, pašai par 
lielu pārsteigumu, bija tas gods 
atrasties šo cilvēku starpā, par ko 
vēlos pateikties katram no Jums, 
ka tik neilgā laika posmā esat 
mani pieņēmuši un novērtējuši. Šī 
atzinība ir ne tikai apliecinājums, 
ka esmu pareizajā vietā, bet tā arī 
uzliek atbildību darboties ar vēl 
lielāku degsmi un sparu. Vēlos 
apsveikt arī pārējos laureātus, 
kuru ieguldījums novada attīstībā 
katram individuāli un visiem 
kopā ir tiešām nozīmīgs.

Arvien varam lepoties arī 
ar savu priekšsēdētāju Elitu 
Eglīti, kurai ir piešķirts IV šķiras 
Atzinības krusts par nopelniem 
Latvijas valsts labā.

Amatas novadā ir daudz 
cilvēku, kuri ir pelnījuši uzsla­
vas, tāpēc neskoposimies ar tām 
arī ikdienas dzīvē, slavēsim, 
atbalstīsim un aicināsim līdzdar­
boties, un, iespējams, nākamgad 
par „Gada cilvēku” kļūsiet arī 
Jūs. 

         Ar cieņu,   Indra Paseka

gumus, gan arī domes priekš­
sēdētājas personisko devumu – 
gan viņas lietišķās īpašības, gan 
iejūtīgumu un atsaucību. “Esmu 

laimīga, ka liktenis ļāvis man 
dzīvot un strādāt  šeit. Bezgalīgi 
mīlu  šo novadu,  šīs vietas. Es 
te varētu darīt jebko, taču esmu 
gandarīta, ka man ir iespēja  šo 
cilvēku un vietas labā  darīt kaut 
ko vairāk,” tā  pirms septiņiem 
gadiem, saņemot Cēsu rajona 
Gada cilvēka titulu, atzinās Elita 
Eglīte, un to pašu viņa var sacīt 
arī tagad. Kad šovasar 18. jūnijā 
notika jaunā sasaukuma pirmā 
Amatas novada domes sēde, viņu 
atkal par priekšsēdētāju ievēlēja 
vienbalsīgi, un arī tas ir Elitas 
Eglītes varēšanas un personīgo 
īpašību pierādījums.

Amatas novada iedzīvotāji un 
pašvaldības darbinieki apsveic 
Elitu Eglīti ar Atzinības krusta 
piešķiršanu.

	 Skujene:
Skujenes pagasta pārvalde
	 Nītaure:
Nītaures pagasta pārvalde, DUS 
„Pūķis”, pārtikas veikals „Vesko” 
un „Pīlēns”, Nītaures pirts, 
kafejnīca „Runčuks”;
	 Zaube: 
Zaubes pagasta pārvalde, Elmeres 
ģimenes ārsta prakse, Aptieka, 
pārtikas veikals „Skorpions”, 
pārtikas veikals „Lardo”.

Būsim izpalīdzīgi – ja dzīvo 
ārpus pagasta centra, paņem 
un aizved „Amatas Avīzi” arī 
kaimiņam, viņš priecāsies!

KUR SAŅEMT „AMATAS AVĪZI”?

Nominācijā ,,Par ieguldījumu 
tūrisma attīstībā un 

popularizēšanā”
Amatas novada Tūrisma 

informācijas centra vadītāja 
Indra Paseka,

Nominācijā ,,Par ieguldījumu 
izglītības attīstības 

veicināšanā”
Amatas pamatskolas skolotāja 

un sākumskolas skolotāju 
metodiskās apvienības vadītāja 

Sanita Bērziņa,
Nominācijā ,,Par ieguldījumu 

labdarības veicināšanā”
Amatas novada Attīstības fonda 

darbiniece Anita Beikule,
Nominācijā ,,Par ieguldījumu 

lauksaimniecības attīstībā”
z.s. ,,Aparnieki 2” darba 
vadītājs  Kārlis Eglītis,

Nominācijā ,,Par ieguldījumu 
sabiedriskās dzīves 

organizēšanā”
Jauniešu organizācijas ,,Nītaureņi” 

vadītājs Mārtiņš Šteins.

Atzinības rakstu par iegul­
dījumu Amatas novada attīstī­
bas veicināšanā saņem:

Zaubes kultūras centra vadītāja 
Jana Stūrīte,

Nītaures pagasta tūrisma 
gide un vēstures izzinātāja Dace 
Eipure,

Nītaures pagasta veselīga 
dzīvesveida popularizētāja Inese 
Ziņģīte,

Skujenes sporta spēļu 
organizators Egons Veidemanis,

Skujenes kultūras dzīves 
organizētāja Solvita Krastiņa,

Florbola komanda ,,Amata”.
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“Amatas Avīze”  

Atsauce: tālr. 64129549   E-pasts: amatasavize@gmail.com
Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 

Iznāk reizi mēnesī.  Metiens 1800 eksemplāri. 
Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība. 

Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 

Sākota ar 2014. gada 1. janvāri 
nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu 
Amatas novada pašvaldība veiks atbilstoši 
likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
paredzētajā kārtībā pilnā apmērā, at­
bilsotši Valsts zemes dienesta aprēķi­
nātām pilnajām kadastrālajām vērtībām, 
nepiemērojot nekustamā īpašuma nodokļa 
apmēra pieauguma ierobežojumus, kas 
noteikti likumā „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” pārejas noteikumu 40.2 punktā.

Nodokļu aprēķins nosaka lielāku 
nekustamā īpašuma nodokļa pie­
augumu salīdzinājumā ar iepriekšējā 
gada nodokļa aprēķinu!

Saskaņā ar likumu „Par neksutamā 
īpašuma nodokli” 5. pantu nodokļa maksas 
atvieglojumi tiks saglabāti nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem,  kuriem 
pašvaldība  ir piešķīrusi trūcīgas personas 
vai ģimenes statusu — 90 procentu 
apmērā no aprēķinātās nodokļa summas 
par to periodu, kurā nodokļa maksātājs 
atbilst trūcīgas personas statusam, 
attiecībā uz mājokli un tam piekritīgo 
zemi, kā arī nekustamā īpašuma nodokļa 
summa tiks samazināta par 50 procentiem 
no aprēķinātās nodokļa summas, bet ne 
vairāk par 300 latiem nekustamā īpašuma 
nodokļa objektiem — dzīvojamām 
mājām neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav 
sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo 
māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās 
ēkās, kuru funkcionālā izmantošana 
ir dzīvošana, un tām piekritīgo zemi 
personai, ja šai personai (pašai vai kopā 
ar laulāto) vai tās laulātajam taksācijas 
gada 1.janvārī ir trīs vai vairāk bērni 

Par izmaiņām nekustamā īpašuma 
nodokļa apmērā

vecumā līdz 18 gadiem (arī aizbildnībā 
esoši vai audžuģimenē ievietoti bērni) un 
ja personai vai tās laulātajam šajā objektā 
ir deklarētā dzīvesvieta kopā ar vismaz 
trim no minētajiem bērniem (minēto 
atvieglojumu piemēro arī gadījumā, 
ja nekustamā īpašuma īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs ir kāds no šajā panta 
daļā minētajiem bērniem).

 Politiski represētajām personām par 
zemi un ēkām, kas ir šo personu īpašumā 
vai valdījumā vismaz piecus gadus, 
nekustamā īpašuma nodokļa summa 
tiks samazināta par 50 procentiem, ja 
nekustamais īpašums netiek izmantots 
saimnieciskajā darbībā. Ja nekustamais 
īpašums daļēji tiek izmantots saim­
nieciskajā darbībā, šai daļai nodokļa 
samazinājums netiek piemērots.

2014. gadā pašvaldība veiks nodokļu 
atvieglojumu sistēmas pārskatīšanu, 
paredzot nodokļu atlaides citām nodokļu 
maksātāju kategorijām, izdodot saistošos 
noteikumus.

Nekustamā īpašuma nodokļa likmju 
un nodokļa atvieglojumu noteikšanas 
principi pašvaldību saistošajos noteiku­
mos ir nosakāmi atbilstoši likumā „Par 
nekustamā īpašuma nodokli ” 3.1. pantu.

Jautājumus par neksutamā īpašuma 
nodokļa apmēriem, aprēķināšanas 
kārtību un atvieglojumiem varat  jautāt 
Amatas novada pašvaldības Teritorijas 
attīsītības un nekstamā īpašuma nodaļas 
vadītājam Arvīdam Lukjanovam, tel. 
64127938, kā arī nodaļas vecākajai 
nodokļu administrātorei Rudītei Stūrītei, 
tel.  64127936.

Valsts zemes dienests (VZD) ik gadu veic 
masveida nekustamo īpašumu (NĪ) vērtēša-
nu, nosakot NĪ kadastrālo vērtību.

VZD ir sagatavojis pārskatu par kadastrā-
lo vērtību izmaiņām novadā 2014. gadā, ko 
ietekmējušas nekustamā īpašuma tirgus ten-
dences un citi vērtību noteicošie faktori.

Amatas novadā 2014. gadā būtiskākās 
izmaiņas bāzes vērtībās būs lauksaimniecības 
zemei.

Pamatojoties uz notikušajiem tirgus 
darījumiem ar lauksaimniecības zemi, 
Amatas novada pagastos bāzes vērtības 
lauksaimniecībā izmantojamai zemei vidēji 
pieaugs par 8% (Drabešu  pagastā par 16%, 
pārējos pagastos par 5% - 8%). Vidējas 
kvalitātes zemes bāzes vērtība novadā 2014. 
gadā aplūkojama šajā tabulā: 

Zemes bāzes vērtība 
2013. gadā Ls/ha

Zemes bāzes vērtība 
2014. gadā Ls/ha

Amatas pagasts 360 420
Drabešu pagasts 360 470
Nītaures pagasts 360 420
Skujenes pagasts 270 320
Zaubes pagasts 270 320

Kadastrālo vērtību izmaiņas 
Amatas novadā 2014. gadā

Kadastrālo vērtību kopsummas 
Amatas novadā kopumā zemei paliel-
inājušās par 10%, bet ēkām par 1%.

Informāciju par Kadastra in-
formācijas sistēmā reģistrētajiem ob-
jekta datiem un prognozēto kadastrālo 
vērtību var uzzināt datu publicēšanas 
portālā www.kadastrs.lv.

Plašāku informāciju par kadastrā-
lo vērtēšanu var lasīt specializētajā 
mājas lapā www.kadastralavertiba.lv, 
kā arī informatīvajā bukletā „Īpašu-
ma kadastrālā vērtība”, kas pieejams 
VZD klientu apkalpošanas centros 
visā Latvijā.

Pilns pārskata teksts par Amatas 
novadu pieejams novada pašvaldības 
mājas lapā www.amatasnovads.lv.

Kārtējā Amatas novada domes sēde 
notika š.g. 23. oktobrī.

Deputāti apstiprināja grozījumus 
Amatas novada pašvaldības 2013.gada 
budžetā. Gatavojoties nākamā gada 
budžeta izstrādāšanai, lēma par 2014.gada 
budžeta prioritātēm un budžeta izdevumu 
kontrolskaitļu bāzes noteikšanu.

Sēdē apstiprināja saistošos noteikumus 
Nr.16 „Noteikumi par Amatas novada 
pašvaldības sociālajiem pabalstiem”  pro-
jektu. Noteikumi nosūtīti Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministrijai 
atzinuma sagatavošanai. Ja ministrijai 
nebūs iebildumu par saistošo noteiku-
mu tiesiskumu, tie stāsies spēkā un tiks 
publicēti Amatas novada informatīvajā 
izdevumā.

Dome apstiprināja noteikumus „Bērna 
reģistrācijas, uzņemšanas un  atskaitīšanas 
kārtība Amatas novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēs vai pirmskolas grupās, kurās 
īsteno pirmskolas izglītības program-
mu”. Noteikumi paredz, ka vecāki bērnus 
reģistrē konkrētajā iestādē pēc izglītības 
iestādes izstrādātas un apstiprinātas kārtī-
bas visu kalendāro gadu. Amatas novada 
pašvaldība neveido centralizētu reģistru  
bērniem, kurus piesaka bērnudārzā.

Sēdē tika apstiprināti noteikumi 
„Kārtība, kādā organizējama skolēnu 
prakse vasarā Amatas novadā”. Prakses 
mērķis – organizēt skolēnu vasaras praksi 
laika posmā no 1.jūnija līdz 25.augustam, 
dodot iespēju skolēniem praktiski sagat-
avoties konkurētspējai darba tirgu, radot 
iespēju apgūt nepieciešamās pamatprak-

ses un iemaņas. Nodarbinātības pasā-
kumi plānoti Amatas novada teritorijā 
deklarētajiem skolēniem vecumā no 13 
līdz 18 gadiem.

Dome lēma par izglītojošu un atpūtas 
nometņu organizēšanu bērniem vecumā 
no 8 līdz 14.gadiem. Nometnes tiks or-
ganizētas kādā no novada izglītības 
iestādēm – ziemas brīvlaikā un vasarā.

Deputāti nolēma sakarā ar Latvijas Re-
publikas 95.gadu jubileju piešķirt Amatas 
novada politiski represētajām personām 
vienreizēju pabalstu Ls.25,- katrai perso-
nai.

Deputāti izvirzīja Ziediņu ģimeni no 
Drabešu pagasta pārstāvēt Amatas novada 
Rīgas pils Ziemassvētku egles iedegšanas 
pasākumā, kurā tiek aicinātas kuplas un 
radošas  ģimenes.

Dome finansiāli atbalstīja grāmatas 
„Sibīrijas bērni” tulkošanu un izdošanu 
krievu valodā un dokumentālās filmas 
„Kur palika tēvi” veidošanu, piešķirot 
nodibinājumam  „Fonds Sibīrijas bērni” 
Ls.100,-.

Izdarīti grozījumi Amatas novada 
domes 2011.gada 22.jūnija lēmumā „Par 
sauso sadzīves atkritumu tarifiem”, nosa-
kot, ka ar 2013.gada 1.decembri Amatas 
novadā maksa par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu tiks aprēķināta pēc atse-
višķo īpašumu skaita.

Deputāti lēma arī par nekustamo īpašu-
mu sadalīšanu, nosaukumu apstiprināša-
nu, zemes ierīcības projektu izstrādāšanu.

Nākamā Amatas novada domes sēdē 
plānota 27.novembrī.

Novada domes sēdes materiāli

Biedrība „BALTA DABA” piedāvā 
bezmaksas juridiskās konsultācijas bie-
drībām vides tiesību jautājumos. 

Konsultācijas pieejamas darba dienās 
iepriekš sazinoties. Konsultācijas notiek 
Valmierā, taču iespējams konsultācijas 
saņemt arī sazinoties pa epastu vai tālruni.

Kontakti: Ģirts Baranovskis, tel. 
26141259, e-pasts: dababalta@gmail.com, 
mājas lapa: www.baltadaba.lv 

BEZMAKSAS JURIDISKĀS KONSULTĀCIJAS VIDES 
TIESĪBU JAUTĀJUMOS

Projektu finansiāli atbalsta Islande, 
Lihtenšteina un Norvēģija. EEZ finanšu 
instrumenta programmas “NVO fonds” 
apakšprogramma „NVO darbības atbalsta 
programma”. 

Vairāk informācijas par EEZ Finanšu 
instrumentu un tā piedāvātajām program-
mām Sabiedrības integrācijas fonda mā-
jas lapā http://www.sif.lv/ 
un http://www.eeagrants.lv/.

Gunta Birze,
Amatas novada pašvaldības 
projektu koordinatore 

Šī gada 8.oktobrī, Rīgā, Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijā starp Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministriju un Amatas 
novada pašvaldību tika parakstīts līgums 
par Eiropas Savienības fondu finansētās 
darbības programmas “Infrastruktūra 
un pakalpojumi” papildinājuma 3.5.1.2. 
aktivitātes „Reģionālo atkritumu apsaim­
niekošanas sistēmu attīstība” Kohēzijas 
fonda projekta „Normatīvo aktu prasībām 
neatbilstošas sadzīves atkritumu izgāz­

Amatas novadā tiks realizēts 
sadzīves atkritumu izgāztuves 
„Kursene” rekultivācijas projekts

tuves „Kursene” rekultivācija” īsteno­
šanu. 

Projekta „Normatīvo aktu prasībām 
neatbilstošas sadzīves atkritumu izgāz­
tuves „Kursene” rekultivācija” kopējās 
plānotās izmaksas ir 39 397,25 LVL, 
un 85% no projekta attiecināmajām 
izmaksām finansē Eiropas Savienība ar 
Kohēzijas fonda starpniecību. 

Rekultivējot normatīvo aktu prasībām 
neatbilstošo sadzīves atkritumu izgāztuvi 
„Kursene”, kura atrodas Amatas novada 
Skujenes pagastā, tiks samazināts 
apkārtējās vides piesārņojums. Nerekul­
tivētās atkritumu izgāztuves „Kursene” 
platība ir 0,26 ha, projekta rezultātā tā 
tiks sakopta, kā rezultātā tiks ierobežota 
infiltrāta nokļūšanas iespējamība apkār­
tējā teritorijā, tādējādi nodrošinot grunts­
ūdeņu un virszemes ūdeņu piesārņojuma 
samazināšanu.

Lūgums rakstus decembra 
„Amatas avīze” numuram 

iesūtīt līdz 
š.g. 13. decembrim uz:

 amatasavize@gmail.com.
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Rita Merca

Par labu  tradīciju Amatas novadam 
kļuvis svinēt Latvijas Republikas dzim­
šanas  dienu kopā ar ārvalstu sadarbības 
partneriem. Šogad  aicinātas ciemos 
delegācijas no Polijas pilsētas Suvalkiem 
un  Alitas Lietuvā. Suvalku delegācijas 
sastāvā bija   Lukašs Kuržina, Suvalku 
pilsētas prezidenta vietnieks, domes 
deputāti, savukārt Alitu pārstāvēja  Alitas 
pilsētas izpilddirektors Kestutis Azuolas  
un  administrācijas pārstāvji. 

16. novembrī viesi  iepazina  Amatas  
novada pašvaldības darba organizāciju, 
tūrisma pieredzi Ieriķu tūrisma centrā , 
izstaigāja Ieriķu dabas taku, apmeklēja 
tūrisma uzņēmumu ,, Rakši”, Amatciemu, 
kā arī Amatas ekoskolu, uzklausīja 
Ingrīdas Lāces sirsnīgo stāstījumu par 
Melānijas Vanagas izsūtījuma  gaitām  

Amatas novads svin Latvijas valsts 
svētkus kopā ar sadarbības partneriem

Sībīrijā un  literāro devumu Latvijai. 
Vakarā delegācijas pie  dalījās  svētkiem 
veltītajā pasākumā Ģikšu kultūras namā. 

Vizītes laikā mājnieki un viesi runāja 
par  sadarbības nozīmi, apsprieda plānus 
turpmākajam gadam. Elita Eglīte, Amatas 
novada vadītāja, izteica vēlmi novada 
nevalstisko organizāciju, kultūras un 
izglītības jomas pārstāvjiem tuvākajā 
laikā apmeklēt Alitu un Suvalkus, lai 
iepazītu partneru labāko pieredzi, satiktu 
vietējos iedzīvotājus  un veidotu perso­
nīgos kontaktus.  Elitasprāt, pēc  iespējas 
vairāk amatiešiem jādod iespēja redzēt 
citu valstu pieredzi, jo tas dod pozitīvu 
motivāciju darboties un paveikt lietas vēl 
vairāk un labāk. Bet jāsāk ar vistuvāko 
kaimiņu iepazīšanu. Šovasar arī amatieši 
apmeklēja Suvalku un Alitas pilsētas 
svētkus.  

Latvijas 95.gadu jubilejas atzīmēšanu 
nītaurieši sasaistīja  ar Ojāra Vācieša 80 
gadu jubileju . Svētku koncertā ar dz-
iesmām, dejām un dzeju uzstājās Nītaures 
vidusskolas skolēni, Amatas mūzikas un 
mākslas  skolas  audzēkņi un Nītaures 
saieta nama pašdarbnieki. Gaidot kon-
certa sākumu, visi varēja iepazīties ar 
pagasta bibliotekāres izlikto grāmatu 
izstādi veltītu O.Vācieša jubilejai .Svēt-
ku režisors – amatierteātra režisors Juris 
Feldmanis ir gandarīts par kopā paveikto. 
Par svētku sajūtu liecināja mirdzums bēr-
nu acīs uzstājoties un pilnā skatītāju zāle. 
Patīkamu pārsteigumu sagādāja mūsu 

Valsts svētku pasākumi Nītaurē
pašvaldības vadītāja Elita Eglīte, nosau-
cot laureātus iedzīvotāju aptaujā „Gada 
cilvēks” . Nominācijā par ieguldījumu 
sabiedriskās dzīves organizēšanā  balva 
jauniešu organizācijas „Nītaureņi” vadītā-
jam Mārtiņam Šteinam , atzinības raksts 
par ieguldījumu Amatas novada attīstības 
veicināšanā Nītaures pagasta tūrisma gi-
dei un vēstures izzinātājai Dacei Eipurei, 
veselīga dzīves veida popularizētājai In-
ese Ziņģītei. Nītauriešu sveicienus saņē-
ma E.Eglīte, jo guvusi  valsts mēroga  
atzinību –IV šķiras Atzinības krustu par 
nopelniem Latvijas valsts labā.

Lai gan 1918. gada 18. novembrī tika 
pasludināta Latvijas neatkarība, valstī vēl 
aizvien atradās vācu un krievu karaspēks, 
un tikai 1919. gadā, kad Latvijas Brīvības 
cīņu laikā iekarotāji tika padzīti no Rīgas, 
kļuva skaidrs, ka valsts ir atguvusi un 
nostiprinājusi savu neatkarību.

Pēc Cēsu kaujām 1919. gada jūnijā, 
saskaņā ar Strazdumuižas pamiera līgu-
mu, Vācijas karaspēkam bija jāatkāp-
jas uz Kurzemi, kur tas tika papildināts 
ar brīvprātīgajiem vācu karavīriem. No 
krievu karagūstekņiem, kas bija ieradušies 
no Vācijas, tika izveidots jauns militārs 
formējums ar nosaukumu Brīvprātīgā 
Rietumkrievijas armija. Par tās virspav-
ēlnieku kļuva Pāvels Bermonts-Avalovs. 
Faktiski šīs armijas organizētājs bija 
Rīdigers fon der Golcs, un tajā 1919. sep-
tembrī  bija ap 51-52 tūkst. kareivju, 600 
ložmetēju, 100 lielgabalu, 50 mīnmetēju, 
kā arī lidmašīnas, bruņuvilcieni, bruņu 
automobiļi. 

Bermonta uzdevums bija ieņemt Rīgu, 
gāzt Latvijas Pagaidu valdību, nostiprināt 
Vācijas kundzību Latvijā, lai pēc tam vēr-
stos pret lieliniecisko Krieviju. Bermonts 
sāka  uzbrukumu Rīgai, 8.oktobrī viņa 
karaspēks ieņēma Tukumu un Rīgas jūr-
malu. Dzelzs divīzija, kas virzījās uz Rīgu 
pa Jelgavas šoseju, vakarā pietuvojās Rī-
gas robežām. Bermontieši ātri nonāca 
Daugavas kreisajā krastā. Latvijas armija 
atkāpās uz labo krastu, izgrieza Dauga-
vas tiltus. Rīgā sākās liels satraukums, jo 
bermontiešu ienākšana Pārdaugavā bija 
drauds Rīgai, tomēr šis ienaidnieka tu-
vums izraisīja arī milzīgu patriotismu. 

Latvijas Pagaidu valdība devās uz 
Cēsīm un izsludināja mobilizāciju. Tūk-
stošiem vīru Latvijas armijā iestājās 
brīvprātīgi. Dažu dienu laikā Latvijas 

armijā bija jau ap 50 tūkst. karavīru,kuru 
sastādija ne tikai vīri spēka gados, bet arī 
jauni zēni. 

Igaunijas valdība atsūtīja palīgā  2 
bruņuvilcienus. Daugavā iebrauca arī 
angļu un franču karakuģi, kas sākumā iz-
turējās neitrāli, bet, kad bermontieši sāka 
arī tos apšaudīt, 15. oktobrī atklāja uguni 
uz Bolderāju un Daugavgrīvas cietoksni. 

Latviešu karavīriem radās iespē-
ja pārcelties pāri Daugavai un ieņemt 
Daugavgrīvu un Bolderāju. Sākās Rīgas 
atbrīvošanas cīņas. Latvijas valsts armi-
ja izšķirošo uzbrukumu bermontiešiem 
sāka 9. novembrī. 11. novembrī, agrā rīta 
stundā, ienaidnieku padzina no Pārdau-
gavas. Rīga bija atbrīvota. Sāka zvanīt 
Rīgas baznīcu zvani, ļaudis sajūsmā pul-
cējās ielās. 

Angļu avīze „TheTimes” 1919. gada 
beigās savā ievadrakstā rakstīja: 

„Divu miljonu tauta izcīnījusi savu pat-
stāvību, var teikt, kailām rokām padzenot 
no Rīgas un Kurzemes piecdesmit tūk-
stošus labi bruņoto vācu - krievu armiju. 
Tauta, kas ar tādu mīlestību pieķērusies 
savai dzimtajai zemei, tai neviens upuris 
nav bijis par lielu, lai aizstāvētu savu 
neatkarību. Tās pamatā ir garīgs spēks 
– varonība. Par to liecina šīs brīvības 
cīņas, kurām vēsturē nav līdzīgu. Tās ir 
leģendāras. Apliecinot savu cieņu latvju 
tautai, mēs neatrodam izteiksmīgāka vār-
da, lai apzīmētu notikušo Baltijas jūras 
piekrastē: BRĪNUMS.” 

Par godu Latvijas valsts armijas uzva-
rai pār Bermonta karaspēku, 11. novembrī 
atzīmē Lāčplēša dienu — šī diena sim-
bolizē Andreja Pumpura eposā «Lāčplē-
sis» pareģoto latviešu tautas varoņa 
Lāčplēša uzvaru pār melno bruņinieku.

LĀČPLĒŠA DIENA KĀ APLIECINĀJUMS 
LATVIEŠU TAUTAS VARONĪBAI

Rīdzinieki priecājas par bermontiešu padzīšanu no pilsētas. Bolderāja, 1919. gada beigas.
„No kurienes es nāku? No bērnības 

pļavām, mežiem, purviem un tīrumiem, 
no čalojošiem strautiem, upēm un 
ezeriem, savas dzimtās vietas, no savām 
mājām. Manas mājas ir Latvija.” 

Ar šiem vārdiem iesākās Latvijas 
valsts 95. dzimšanas dienai veltītais 
svētku koncerts saulainajā 17. novembra 
pēcpusdienā Zaubes pamatskolā. Koncer­
tā skatītājus ar dziesmām priecēja Zaubes 
jauktais koris, pamatskolas meiteņu 
vokālais ansamblis un ģitārists F. Krauklis. 
Ar raitu deju soli iepriecināja kaimiņi no 
Taurupes deju kolektīva „Degsme”, kā 
arī Zaubes līnijdeju kolektīva „Tik un tā” 
dejotājas. 

Gaidot Valsts svētku svinības, pagasta 
iedzīvotāji tika rosināti piedalīties paš­

Latvijai - 95!
darinātu ziedu gatavošanā izstādei 
„Ziedi manai Latvijai ”. Ziediem bija 
jābūt Latvijas valsts karoga krāsās. Tika 
iesniegti ļoti skaisti, krāšņi un radoši 
darinājumi izmantojot dažādus dabas 
un tekstila materiālus. Liels paldies par 
dalību ziedu gatavošanā jāsaka I. Mikosei, 
S. un A. Mellēnām, L. Brantai, V. Bebrei, 
L. Vadzinskai, L. un D. Vitenburgām, 
A. un M. Liepiņām, B. Stepanovai, 
E.   Zvaigznei, K. Briedim ar mammu, 
E.  Sondarei, 1. un 2. klases skolēniem, 
1,5  – 4 gadīgo bērnu pirmsskolas grupai, 
A. Volkovičai, rokdarbu kopas Trejdeviņi 
rokdarbniecēm un viņu vadītājai Z. 
Grundšteinai.

 Sirsnīgi sveicam Jūs Latvijas valsts 
95. dzimšanas dienā!

			   Jana Stūrīte
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Š.g. 25. oktobrī  Skujenē sagaidījām 
58 viesus no Stopiņu novada. Ciemiņi, 
kuru vidū bija vairāku biedrību pārstāvji 
visraibākajā sastāvā, no ģimenēm ar 
bērniem līdz senioriem. Cilvēki, kas 
uzlabo savu vidi un pamana centienus 
un padarītos darbus arī citos Latvijas 
novados ar patiesu prieku un interesi  
skatīja Skujenes rokdarbu prasmi –
Sandras tamborējumus un izšuvumus, 
senioru austos lupatu deķus, biedrības 
„Ģimenes atbalsta rokdarbu studija” 
astoņos projektos gūto pieredzi, 
ieguvumus un aktivitātes. Aktualizējot 
tik nepieciešamo atbalstu ģimenēm 
ar bērniem, dalījāmies ar idejām, ko 
piedāvāt klientiem un ko prasīt budžeta 
tāmē rakstot jaunus projektus. Tā kā no 
Stopiņu novads bija ieradies ar prāvu 
pulciņu bērnu, viņi uzreiz aktīvi izvēlējās, 
sev tīkamāko Skujenes bērnu rotaļu un 
attīstības centrā – rotaļlietas, šūpošanās, 

Starpnovadu biedrību pieredzes 
apmaiņa

sportiskās aktivitātes, māmiņu šūtās lelles 
aizpildīja bērnu laiku, kā arī tikšanās ar 
Skujenes bērnu deju kolektīvu un rotaļu 
centra apmeklētājiem. 

Stopiņu novada viesi ar Borisa un 
Ināras Teterevu fonda atbalstu apceļoja 
arī daļu Amatas novada. Paldies Skujenes 
kultūrvides attīstības biedrības seniorēm 
par aušanas telpas izveidi , paldies Vijai 
Indriksonei par ieskatu Sērmūkšu bunkura 
skaudrajā stāstā, prieks, ka tieši šajā brīdī 
Sērmūkšu jauniešu centrā norisinājās 
zoles turnīrs. Protams,  tika apeklēta arī 
Āraišu ezerpils, kas ir viens no Amatas 
novada atpazīstamākajiem apskates 
objektiem. Viesi arī novērtēja mūsu labās 
ēdiena gatavošanas prasmes.

Esam ielūgti baudīt Ziemassvetku 
noskaņas atbildes vizītē. 

Biedrības „Ģimenes atbalsta 
rokdarbu studija” valdes 
pr-tāja Sandra Slavišena-Dorša

Viesi no Stopiņu novada ar biedrības  „Ģimenes atbalsta rokdarbu studija” lellēm.

No 4.–7. novembrim 
Londonā norisinājās viens no 
pasaulē nozīmīgākajiem tūrisma 
profesionāļu sarīkojumiem – 
gadskārtējais starptautiskais 
tūrisma gadatirgus „World Travel 
Market 2013”. Tajā „Amatas 
novada tūrisma informācijas 
centra” vadītāja Indra Paseka 
kopā ar pārstāvi no „Siguldas 
tūrisma attīstības aģentūras” 
pārstāvēja Gaujas nacionālo 
parku ar tā jauno zīmolu „Enter 
Gauja”. Lielbritānijas tūrisma 
tirgum tika piedāvāts Gaujas NP, 
kā arī Amatas novada tūrisma 
piedāvājums.

Gaujas NP vēsturiski ir viens 
no Latvijas atpazīstamākajiem 
un piedāvājuma ziņā 
bagātākajiem galamērķiem, 
tomēr, lai piesaistītu lielāku 
ārzemju tūristu īpatsvaru visa 
gada garumā un īpaši Gaujas NP 
40. jubilejas gadā, pašvaldības 
kopā ar tūrisma uzņēmējiem 
vienojušās par kopīgu stratēģiju 
konkurētspējas palielināšanai. 

2012. gada 7. februārī, 

Amatas novads piedalās starptautiskā 
tūrisma gadatirgū Lielbritānijā

vienojoties Siguldas, Cēsu, 
Valmieras, Līgatnes, Pārgaujas 
un Amatas pašvaldībām un 
Dabas aizsardzības pārvaldei, 
parakstīta vienošanās par 
sadarbību tūrisma veicināšanai 
Gaujas NP teritorijā. Šogad šim 
pašvaldību lokam pievienojušās 
Krimuldas, Kocēnu un Priekuļu 
pašvaldības, stiprinot vienoto 
pozīciju kopīgai stratēģijai 
kāpināt eksporta apjomu. Kā 
norādīts 2012. gadā apstiprinātajā 
„Gaujas NP tūrisma klastera 
attīstības stratēģijā”, plānots 

panākt, ka Gaujas NP ir 
konkurētspējīgākais galamērķis 
Latvijā ārpus galvaspilsētas 
ar kvalitatīvu un specializētu 
tūrismu precīzi segmentētā 
ārvalstu un vietējā tirgū visa 
gada garumā, kas orientēts uz 
pieprasītu atpūtu un aktivitātēm 
dabā un vēsturiskā kultūrvidē. 

Piedalīšanās tūrisma izstādēs 
un gadatirgos tiek organizēta 
sadarbībā ar LIAA un Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda 
atbalstu. 

Raimonds Mežaks, 
Vecumnieku novada saimniecības 
„Pūpoli” īpašnieks

Atbildi uz šo jautājumu meklēja vairāk 
kā 20 meža īpašnieki no Rīgas, Cēsīm, 
Smiltenes un citām vietām, kuri 9. no-
vembrī bija ieradušies uz Amatas novada 
Skujenes pagastā esošo „Pasaules Dabas 
Fonda” nenoplicinošas mežsaimniecī-
bas demonstrējumu teritoriju „Kalna 
Gavieši”. Tur notika ikgadējā atvērto 
durvju diena. Katru gadu pasākumā pie-
dalās gan meža nozares profesionāļi, gan 
meža īpašnieki, kuri saimniekot mežā 
sākuši salīdzinoši nesen. 

Pasākuma pirmajā daļā lekciju lasī-
ja „Pasaules Dabas Fonda” direktors un 
meža programmas vadītājs Jānis Rozītis. 

Kā labi saimniekot ar izlases cirti?
Tajā tika aplūkoti jautājumi, kas saistīti 
ar nekailciršu mežsaimniecības izpil-
des pamatprincipiem, kā arī uzsvērtas 
būtiskākās kļūdas realizējot šādu meža 
apsaimniekošanu Latvijas apstākļos. In-
teresentiem bija iespēja uzdot Rozīša 
kungam sev interesējošos jautājumus. 

Otrajā daļā visi atvērto durvju dienas 
pasākuma dalībnieki devās uz mežu, lai 
īpašnieka Ziedoņa Vilciņa vadībā ap-
skatītu ar izlases cirti apsaimniekotus 
mežus. Katru gadu aplūkojamo objektu 
klāsts tiek papildināts ar jauniem meža 
nogabaliem. Papildinātās zināšanas 
noder plānojot koku ciršanu savā meža 
īpašumā. Vairāk par „Kalna Gaviešiem” 
un pārējām četrām „Pasaules Dabas Fon-
da” demonstrējumu teritorijām uzzināsiet 
apmeklējot interneta vietni: www.pdf.lv

Ilze Šmate,
Sērmūkšu pamatskolas 
direktore, projekta koordinatore

13.-19. oktobrī Comenius 
projekta partneriem bija pirmā 
tikšanās. Esmu projekta galvenā 
koordinatore un tā bija liela 
atbildība visu saplānot un 
noorganizēt. 

Pirmdienas rītā 24 projekta 
dalībnieki no Portugāles, Horvā­
tijas, Rumānijas un Turcijas 
ieradās skolā. Skolas zālē notika 
Eiropas stunda, kurā viesi rādīja 
interesantas prezentācijas par 
savu valsti un skolu. Viesiem par 
godu meiteņu ansamblis bija saga­
tavojis tautas dziesmas katras 
valsts valodā. Viesi bija patīkami 
pārsteigti un dziedāja līdzi. Pēc 
tam Dinija, Andra, Emīls, Agnese 
un Laine iejutās gidu lomā, angļu 
valodā iepazīstinot viesus ar skolu 
un apkārtni. Pēcpusdienā bija 
dažādas iepazīšanās aktivitātes, 
dzintara izstādes apskate un savie­
sīgā daļa ar rotaļām un dejām.

Nākamās dienas pavadījām 
kopā iepazīstot Latvijas skaistās 
un rudenīgās ainavas, apskatījām 
naudas pasauli Latvijas Bankā, 
iejutāmies aktiera lomā Cinevillā. 
Vakariņojām Lido, kur klau­
sījāmies arī latviešu mūziku un 
dejojām. 

Trešdien piedalījāmies vidus­
laiku aktivitātēs Siguldas pilī, 
braucām ar Bānīti, staigājām gar 
Gūtmaņa alu, apskatījām Turaidu 
un piedalījāmies elpu aizraujošā 
braucienā ar rodeļiem.

Ceturtdien braucām uz Vents­
pili – iepazināmies ar Pūres 
šokolādes fabriku, kā arī „satikā­
mies” ar Baltijas jūru. Romantisks 
bija brauciens ar Mazbānīti līdz 
Lemberga hūtei. Uzkāpām 52 m 
augstajā kalnā un fotografējāmies 
skaisto ainavu fonā. Vēlāk 
braucām ar kuģīti „Hercogs 
Jēkabs” un apskatījām Ventspili. 

Piektdien, pēc viesošanās 
Amatas novada pašvaldībā,  Amat­
ciema un Āraišu ezerpils apskates, 
braucām uz skolu, lai piedalītos 
mākslas festivālā, spēlētu dažādas 
spēles un dziedātu kopā. Vakarā 
visi saņēma sertifikātus par dalību 
projekta aktivitātēs Latvijā. 
Atvadījāmies, lai atkal tiktos kādā 
no braucieniem.

Liels paldies kolēģiem, skolē­
niem un viņu vecākiem par 
ieinteresētību un atbalstu! Sirsnīgi 
pateicos domes priekšsēdētājai 
Elitai Eglītei par atsaucību un 
atbalstu viesu uzņemšanā un 
aktivitāšu īstenošanā! Paldies 
priekšsēdētājas vietniecei Gunai 
Kalniņai Priedei par jauko uzņem­
šanu domes telpās un prezentējot 
Amatas novadu, kā arī iepazīstinot 
ar Amatciemu!  

Comenius projekta partneru pirmā 
tikšanās Sērmūkšu pamatskolā
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Personīgi man un Jauniešu organizā­
cijai „Nītaureņi” aizvadītais mēnesis 
bijis sirsnīgas pateicības bagāts laiks. 
Oktobrī saņemtā „Eiropas Gada cilvēka 
2013”  balva par jauniešiem pieejamo 
aktivitāšu uzlabošanu un pilnveidošanu 
Amatas novadā un novembrī saņemtais 
„Amatas novada Gada cilvēka 2013”  
tituls par ieguldījumu sabiedriskās dzīves 
organizēšanā ir novērtējums ne tikai 
manam darbam, bet visas „Nītaureņu” 
komandas ieguldījumam, jo tikai komandā 
ir spēks, kas rada mūsu krāšņos notikumus! 
Oktobra uzvara labdarības portālā 
„LabieDarbi.lv”, iegūstot Ls 1697 jaunas 
skaņu tehnikas iegādei novada jauniešu 
un aktīvo iedzīvotāju pasākumiem, ir 
pierādījums tam draudzības spēkam, kas 
labprāt atbalsta mūsu centienus sabiedrības 
labā. Un veiksmīgi noritējušais pirmais 
Amatas novada Jauniešu forums, kā arī 
dalība Latvijas Jaunatnes forumā ir devusi 

Šogad no septembra līdz novembrim 
Amatas novadā tika realizēts LR Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas projekts „Am-
atas novada Jaunatnes politikas indekss 
2013”. Projekts tika īstenots ar mērķi 
veicināt Amatas novada jauniešu dzīves 
kvalitātes uzlabošanos, veicot pētījumu 
Amatas novada pašvaldības teritorijā, un 
novērtēt novada jauniešu reālo situāci-
ju, izmantojot jaunatnes politikas ietek-
mes mērīšanas rīku – jaunatnes politikas 
īstenošanas indeksu*. Tiek plānots, ka 
šis izvērtējums ļaus saprast problēmu jo-
mas – dimensijas, kurās ir nepieciešami 
uzlabojumi un ļaus jauniešiem, sadarbībā 
ar pašvaldību, izstrādāt jaunatnes poli-
tikas plānošanas dokumentus Amatas 
novadā.

Pētījumā tika noskaidrots, ka Amatas 
novada Jaunatnes politikas īstenošanas 
indekss ir 49 punkti. Salīdzinot ar Latvi-
jas situāciju 2012. gadā, kas ir 53 punk-
ti, Amatas novadā indekss ir par četriem 
punktiem mazāks nekā vidējais indeksa 
rezultāts Latvijā. Indeksa izvērtējums tika 
veikts astoņās dimensijās -  „Izglītība un 
apmācības”, „Brīvprātīgais darbs”, „Ve-
selības aizsardzība un labklājība”, „So-

Amatas novadā pirmo reizi 
noteikts Jaunatnes politikas 
īstenošanas indekss

ciālā iekļaušana”, „Jaunrade un kultūra”, 
„Nodarbinātība un uzņēmējdarbība, 
„Jaunatne un pasaule” un “Līdzdalība”.

Amatas novada Jaunatnes politikas 
īstenošanas indeksa lielākais vērtējums ir 
dimensijām: „Izglītība un apmācība” (60 
punkti), „Brīvprātīgais darbs” (59 punk-
ti) un „Veselības aizsardzība un labklā-
jība” (58 punkti), bet indeksa mazākais 
vērtējums ir dimensijām: „Līdzdalība” 
(31 punkts), „Jaunatne un pasaule” (38 
punkti) un „Nodarbinātība un uzņēmēj-
darbība” (41 punkts). Jaunatnes politikas 
īstenošanas indeksa dimensijām „Sociālā 
iekļaušana” (52 punkti) un „Jaunrade un 
kultūra” (50 punkti) ir vidējs vērtējums.

Projekta ietvaros veicamo pētījumu iz-
strādāja Amatas novada jauniešu nevals-
tiskā organizācija „Nītaureņi” sadarbībā 
ar Amatas novada jauniešiem.

Projekts īstenots Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2013.gadam finansē-
juma ietvaros. Kopējās projekta izmaksas 
sastādīja Ls 1000, no kurām 100% ir LR 
Izglītības un zinātnes ministrijas finansē-
jums. 

*  Jaunatnes politikas īstenošanas in-
dekss ir daudzdimensionāls jaunatnes 
politikas  izpētes mehānisms par jauniešu 
dzīves kvalitāti, iesaistīšanos brīvprātīgajā 
darbā, jaunatnes organizāciju darbībā un 
piekļuvi jauniešiem aktuālai informācijai 
un skatījums uz citām kategorijām.

Amatas novada Jauniešu forums 1. 
novembrī Nītaurē vienuviet pulcēja 
vairāk kā sešdesmit jauniešus, domes 
deputātus, izglītības jomas amatpersonas, 
vecākus un citus interesentus. Forumā 
tika prezentēts „Amatas novada Jaunatnes 
politikas indekss 2013”, notika diskusija 
par to, kurā ieskicēja jauniešu problēmas 
novadā, kas jāuzlabo. Pārrunātas aktua­
litātes novada attīstības plānā, un izklās­
tītas jaunākās idejas, tostarp, pašvaldības 
iecere 2014. gadā atsākt programmu 
„darbs jauniešiem vasarā”. Praktisko 
darba grupu laikā izstrādātie priekšlikumi 
tuvākajā laikā tiks nodoti Amatas novada 
domei, lai kopā uzlabotu novada jauniešu 
ikdienu. 

Forumā bija iespēja jauniešiem satikt 
domes deputātus, lai iepazītos. Taču 
foruma organizatori bija uzaicinājuši 
ciemos arī Latvijā zināmus jauniešu 
iedvesmotājus, kas veica „radošu spri­
dzināšanu” foruma dalībnieku domā­
šanā. Ar stāstiem dalījās I.Šubēvica no 

Aizvadīts pirmais Amatas novada 
Jauniešu forums

Jaunatnes Līderu Koalīcijas, I.Bičevska 
no „Avantis” un R.Elbakjans no „Ghetto 
Games”. Uzzinājām projekta „Esi pats” 
aktualitātes no E.Kalniņas (Melānijas 
Vanagas muzejs). S.Volkoviča stāstīja 
stāstu par darbošanos Valmieras jauniešu 
organizācijās un aicināja „zināšanas, ko 
iegūstam citur, realizēt savā novadā”. 
Par iespējām iesaistīties stāstīja I.Plēģere 
no Amatas novada Jauniešu domes 
un M.Šteins no jauniešu organizācijas 
„Nītaureņi”. 

Organizatori saka sirsnīgu paldies 
foruma lieldraugam Amatas novada 
pašvaldībai un pateicas atbalstītājiem: 
AS„Latvijas Dzelzceļš”, SEB bankai, 
skaistuma darbnīcai „LAMMBE”, Nītau­
res kultūras namam, „Nītaures dzirna­
vām”, „Annas hotel” un Kafejnīcai 
„Runčuks”.

„Nītaureņi” saka paldies visiem foruma 
dalībniekiem un aicina uz tikšanos citos 
jauniešu pasākumos Amatas novadā!

vērtīgas atziņas un ierosmes turpākajiem 
darbiem, lai uzlabotu jaunatnes ikdienu 
mūsu novadā. 

Par iespēju piedzīvot šos pateicības un 
iedvesmas brīžus, vēlos teikt PALDIES 
visiem uzticīgajiem „Nītaureņu” 
komandas biedriem un draugiem, visiem 
organizācijas atbalstītājiem un sadarbības 
partneriem, kuri nav atteikuši savu 
atbalstu „Nītaureņu” ideju realizēšanai un 
daudzajiem sekotājiem, kas ikdienā seko 
mūsu aktivitātēm un uzraksta pa labai 
atsauksmei, kas stiprina organizāciju un 
ļauj vaļu darbošanās priekam arī turpmāk. 
Cilvēks ir vienīgā dzīvē būtne, kura ir 
spējīga socializēties, veidot kontaktus, 
diskutēt un smieties, tāpēc "Nītaureņu" 
vārdā gribu novēlēt šīs spējas izmantot pēc 
iespējas lietderīgāk un nezaudēt cilvēcību 
ikdienas negatīvā spiediena ietekmē. Mēs 
par skaistiem mirkļiem arī turpmāk!

Jauniešu organizācijas „Nītaureņi”  
vārdā – Mārtiņš Šteins

Paldies par novērtējumu!
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Zaubes pamatskolā oktobris 
bija īpaši darbīgs. Skolēni 
gandrīz katru dienu tika 
nodarbināti daudzveidīgās 
un interesantās aktivitātēs. 
Pasākumos iesaistījās visi 
skolēni. 

Ņemot vērā to, ka šis gads 
Amatas novada skolās ir saistīts 
ar drošību, 16.oktobrī Zaubes 
skolā notika pasākums, kas 
bija veltīts drošībai sadzīvē. 
Tika izveidotas četras darba 
grupas, kuras veidoja plakātus, 
stāstīja par dažādām bīstamām 
situācijām sadzīvē, izspēlēja 
dažādas situāciju spēles.

Skolas aktīvisti un „labinieki” 
brauca ekskursijā uz Zaķusalas 
TV torni un GO Planet kinoteātri. 
No TV torņa pavērās fantastisks 
skats uz Rīgu, tikai mūs nelaida 
augstāk par skatu platformu, 
lai varētu izbaudīt visu pilnībā! 
Kinoteātrī lielākajai daļai 
ekskursijas dalībnieku piedāvātā 
3D filmiņa „Nakts muzejā” 

OKTOBRIS ZAUBES PAMATSKOLĀ
izsauca tik spēcīgas emocijas, 
ka mājupceļā tikai runāja par 
redzēto.

11. oktobrī skolā savas 
amata prasmes demonstrēja un 
par stiklu pastāstīja Ventspils 
stikla pūtēji. Amatnieki ļāva 
arī skolēniem iejusties viņu 
darbā – pūst un vilkt stiklu. Tika 
piedāvāta arī suvenīru iegāde.

24.  oktobrī notika pasākums 
vecmāmiņām un vectētiņiem, 
kurā rādījām teātra izrādi 
„Rācenis” 21. gadsimta versijā.  
Vecmāmiņas piedalījās dažādās 
aktivitātēs: adīšanā, tērpu 
gatavošanā. Skolas ansamblis 
veltīja viņām dziesmas, skolēni 
skaitīja dzejoļus. Pasākumu 
apmeklēja daudz cilvēku.

19. oktobrī skolā notika Putras 
diena. Atsaucoties uz „Dobeles 
dzirnavnieka” aicinājumu, skolā 
organizējām Putras dienu 1.-
4. klašu skolēniem. Piedalījās 
17 dalībnieki trīs komandās. 
Uzdevumi bija veicami arī 

Patriotisma nedēļa 
Spāres skolā 

Patriotisma nedēļa Spāres 
internātpamatskolā sakās 
ar dzejas  konkursu „Dzeja 
Tēvzemei» un Ojāra Vācieša 
dzejoļu atainojumu zīmējumos 
izvērtēšanu.

12. novembrī skolēni kopā 
ar skolotājiem un Zemessardzes 
bataljona pārstāvjiem devās 
lāpu gājienā uz Pasaules karā 
kritušo karavīru kapiem. Skolēni 
skaitīja dzejoļus, skolotāja 
I.  Ozoliņa spēlēja flautu, visi 
piedalījās lūgšanā par Latviju, 
dedza svecītes un lika ziedus 
pie pieminekļa. Nākamā diena 
sākās ar jaukto komandu 
sacensībām erudītu konkursā 
„Dažādā Latvija”. Īpaša šī 
nedēļa bija arī  sportistiem, jo  
sīvā cīņā  tika izcīnīta 2. vietu 
LSO finālsacensībās florbolā 
zēniem, līdz ar to labākajiem 

sportistiem būs iespēja doties 
uz starptautiskajām sacensībām 
Austrijā. Nedēļu noslēdzām 
ar svinīgo līniju, kurā skolēni 
stāstīja par spēka zīmēm-Laimu, 
Jumi, Austraskoku u.c.

Kopīgi sveicam Latviju 95. 
dzimšanas dienā un novēlam būt 
stipriem, jo katrā no mums ir 
Latvijas pavediens. Par centību 
un kvēlajiem vēlējumiem 
Dzimtenes jubilejā skolēni 
saņēma gardus pārsteigumus un 
skaistas balvas. 

„1918. g. naktī uz 24. XII 
Cēsu rotas izlūku grupa Artūra 
Jansona vadībā ar ložmetēju 
no izdevīgas maskētas pozīci-
jas pie Drabešiem iznīcina sar-
kanās kavalērijas eskadronu. 
Tā ir Latvijas armijas pirmās 
kaujas vienības pirmā reālā kau-
ja ar ienaidnieku. Grupas ko-
mandieris Jansons par to saņem 
Lāčplēša kara ordeni Nr. 244 (I. 
Dišlers:27-28)”. 

Vēsturisks fakts, par kuru 
pirms gada zināja tikai re-
tais mūsu apkaimes un skolas 
cilvēks. Šobrīd ir uzsākusies 
veiksmīga sadarbība J. Bahma-
ni,  Cēsu 27. kājnieku bataljona 
veterānu apvienības priekšnieku,  
kurš skaidro un bagātina mūs ar 
šo leģendu.  Varoņu nedēļu mēs 
varam dēvēt arī par leģendas at-
vēršanas svētkiem, jo 11.11. tika 
atklāta informatīvā piemiņas si-
ena, kas vēsta par Latvijas valsts 
un Latvijas armijas pirmsākumi-
em.

14. novembrī skolā notika ne-
formāls seminārs par Neatkarī-
bas kara pirmo bruņoto sadur-
smi. Ar informatīvu lekciju pie 
mums viesojās pulkvežleitnants 

Varoņu nedēļa Drabešu 
internātpamatskolā

R.   Moļņiks, Dr.hist. T. Pum-
puriņš, tēlnieks M. Jansons, M. 
Niklass – cilvēks, kurš nopietnu 
uzmanību velta jaunatnes patrio-
tisma audzināšanai un, protams, 
Ē.  Krieviņš un J. Bahmanis, kā 
arī A. Jercēns, D. Dombrovska, 
V. Cipe un Līgatnes jaunsargi. 
Vakara koncertā tika izdzīvots 
tautasdziesmas stāsts, kam atslē-
gas vārdi bija LAIKS, SAULE, 
DIEVS, CILVĒKS, DVĒSELE, 
SPĒKS, CEĻŠ.

Bijušo, esošo un nākotnes 
situāciju vislabāk raksturo R. 
Moļņika atstātais vēstījums: 
„Šī skola atrodas vēsturiskā vi-
etā, kur ik no katra stūra dveš 
pagātnes elpa. Vecā muiža un 
ozoli varētu pastāstīt ļoti daudz 
par notikumiem, kas risinājās 
neatkarīgās Latvijas dibināšanas 
laikā. Nekas nav mūžīgos, vēs-
tures liecinieki aiziet, bet tautas 
atmiņa paliek mūžīgi. Drabešu 
skolas audzēkņi būs tie, kuri 
atcerēsies, nedos aizmirst un 
saglabās šīs vietas spožos vēs-
tures mirkļus”. 

Audzināšanas jomas 
direktores vietniece 
I.Graudiņa-Zalaka 

31.oktobrī tika paziņoti 
konkursa „Nacionālā eTwinning 
balva 2013” rezultāti un 
apbalvoti 6 veiksmīgākie pagā­
jušā mācību gada eTwinning 
projekti. Arī mūsu skolas pro­
jekts „Environment in our 
hands” ir viens no finālistiem. 
Projekta prezentācijā Rīgā pie­
dalījās Ilze Šmate un skolēni  – 
Dinija Pušķe, Andra Riekstiņa, 
Sendija Kolotiļina un Verners 
Rudens. Projektā skolēni pētīja 
vides problēmas, vēroja laika 
apstākļus, veidoja aprakstus 
par dzīvniekiem u.c. Visiem 
finālistiem ir apbalvojums – 
projekta vadītājam apmaksāta 
dalība eTwinning starptautiskajā 
konferencē 2014.  gadā, dalība 
LatSTE 2013, projektu skolo­
tājiem un skolēniem – apmaksāta 
ekskursija uz AHHAA zinātnes 
centru Igaunijā.

Sērmūkšu pamatskola ir 
viena no 1130 Eiropas sko­
lām, kura oktobrī ieguva 
Eiropas kvalitātes sertifikātus. 
Mums tie piešķirti par diviem 
projektiem  – „Our planet in our 
hands” un „Environment in our 
hands”. Kvalitātes sertifikāts ir 
projekta aktivitāšu augstā līmeņa 
atzinības simbols skolotājiem 

un skolām. Skolēniem tas dod 
stimulu ieguldīt vairāk, bet 
skolām kopumā tie publiski 
apstiprina ieguldījuma kvalitāti 
un atvērtību Eiropas sadarbības 
projektiem.

Vizuālās mākslas stundās 
kopā ar skolotāju Ingrīdu Batņu 
skolēni gatavoja savus atsta­
rotājus. Skolā pārrunājām, cik 
svarīgi atstarotājus lietot, kad 
tumšajos rudens vakaros ejam pa 
ceļu. Priecājamies, ka arī viena 
no eTwinning dāvanām, ko saņē­
mām oktobrī, bija atstarotāji  – 
aproces ar eTwinning logo. 
Aicinām arī vecākus pārrunāt 
ar bērniem atstarotāju nepie­

ciešamību! 
Skolēni bija sarūpējuši 

bagātīgu interesantāko dārze­
ņu un augļu izstādi. Visvairāk 
atsauksmes ieguva pieci 
atjautīgākie veidojumi: 1.vieta 
Markusam Rudenim, 2. –
Matīsam Nagainim, 3. – Ralfam 
Laurinovičam, 4. – Santai Kiselei, 
5.  – Asnatei Žēperei. Skolēni 
piedalījās mīklu minēšanā, 
komandu un jautrās rotaļās. 
Skolotāja Rasma Kreitūze izsaka 
pateicību bērniem un vecākiem 
par interesi un vēlmi darboties 
visiem kopā! Paldies skolotājai 
Daigai Šveidei par jautrajām 
rotaļām un mūziku!

mājās, bērni prezentēja savus 
mājas darbus. Minēja mīklas, 
veica radošus uzdevumus par 
putras tēmu. 

21.oktobrī klausījāmies 
lekciju par mutes veselību.

25. oktobrī pie mums viesojās 
Cēsu Kārtības policijas nodaļas 
inspektore Evita Kalniņa. 
Viņa stāstīja skolēniem par 
iespējamiem pārkāpumiem 
un sekām, par savu darbību 
policistes amatā. Katram 
skolēnam uzdāvināja atstarotāju, 
lai bērni tumšajā laikā būtu 
pamanāmi uz ceļa. Tajā pašā 
dienā notika Interešu diena. 
Pasākumā piedalījās Anita 
Volkoviča – Zaubes un Nītaures 
pagasta sociālā darbiniece, 
Ineta Spunde – IT speciāliste, 
fotogrāfe, Vita Kubiņeca – 
NBS kareive, Dace Eipure – 
vides gide, mežsaimniecības 
speciāliste. Viņas stāstīja par 
savu darbu, savu izaugsmi, 
saviem hobijiem, pēc tam kopā 
ar skolēniem strādāja darba 
grupās. Darba grupas veidoja 
plakātus par interešu un karjeras 
iespēju saistību. Paldies viesiem 
par interesantajiem stāstījumiem 
un aizrautīgo līdzdarbošanos!

Lai kārtīgi nosvinētu rudens 
brīvlaika sākumu, Zaubes 
skolā norisinājās lauku florbola 
sacensības starp skolām. 
Pieteikušās bija četras komandas 
no Amatas, Sērmūkšu un Zaubes 
skolām. Sacensībās visi bija 
noskaņoti uz uzvaru, bija daudz 
labu momentu spēles laikā, 
apkārt valdīja sportiska gaisotne.

9.klases skolēns 
Ralfs Savčenkovs

Sērmūkšu pamatskolas aktualitātes
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Anita Beikule,
projekta vadītāja  

Biedrība Amatas novada 
attīstības fonds   projekta  
“Sociālās palīdzības 
sniegšana” ietvaros,    laikā 
no  23. septembra   līdz  
5. oktobrim   organizēja   
akciju “Rudens veltes man 
un Tev”.

Akcija tika organizēta, 
lai Amatas novadā vientuļi 
dzīvojošiem sirmgalvjiem, 
kuri vairs nespēj priekš 
sevis izaudzēt saknes un dārzeņus, 
palīdzētu sagādāt rudens veltes.

Katra pagasta iedzīvotāji gādāja par 
saviem sirmgalvjiem. Visaktīvāk akcijā 
iesaistījās Nītaurieši un Zaubēnieši.

Kopā ar bietēm, kartupeļiem, burkā­
niem, ķirbjiem,  dzērvenēm,  ievārī­
jumiem, marinējumiem, medu uz  
pensionāru mājām aizceļoja dāvinātāju 
sirds siltums un laba vēlējumi.

Pateicamies  Sanitai Lemiesei, Evitai 
Slokai,  Mairai Prikulei, Mārtiņam Krauk­
lim, Svetlanai Gribei,  Valdai Veisen­
kopfai,  Irēnai Bērziņai,  Agrai Kubi­
ņecai, Aigai Ķeņģei,  Birutai Bebrišai 
un Antoņinai Zitmanei  par atsaucību 
un dāvinājumu, par vēlmi atbalstīt un 
iepriecināt savus līdzcilvēkus.

Rudens veltes man un Tev

Valsts meža dienesta statistikas pēdējie 
dati liecina, ka līdz šī gada oktobra sā-
kumam ir saplosīti vairāk mājdzīvnieki, 
nekā pērn visa gada laikā. Vēl pavisam 
nesen medijos varējām lasīt par Amatas 
novada Zaubes pagasta aitu audzētavu 
SIA “Eiss”, kur plēsēju uzbrukumā 
nokostas 20, savainotas 30 un pazudušas 
15 aitas. 

Latvijas Kamieļu un Kamieļu Dzim-
tas Dzīvnieku asociācijas (LKKDDA) 
vadītāja Ieva Ozola devās uz Angliju 
pieredzes apmaiņas braucienā, lai klā-
tienē pārliecinātos, kā alpakas apsar-
gā aitu ganāmpulkus, kā arī 4000 vistu 
ekoloģisko saimniecību.

Lai gan lamas un alpakas ir mierīgi 
un klusi dzīvnieki, briesmās viņi kļūst 
agresīvi, signalizē ar skaļu balss signālu, 
sāk spļaut un spert savam pretiniekam, 

„Latvijas Kamieļu un Kamieļu 
Dzimtas Dzīvnieku asociācija” 
piedāvā risinājumu, 
kā nosargāt ganāmpulkus

cenšoties to nogāzt gar zemi, lai varētu 
sabradāt. 170–200 kg smagie lamu tēviņi 
un mātītes spēj savu pretinieku satvert 
zobos aiz kakla, pacelties pakaļkājās 
un ar priekškājām spert iebrucējam pa 
vēderu, kas var nodarīt arī nāvējošus 
ievainojumus. Ganāmpulkus apsargā divi 
vai vairāki kastrēti lamu vai alpaku tēviņi, 
vecumā no diviem gadiem.

„Latvijā uz doto brīdi ir vairākas 
saimniecības, kurās var apskatīties lamas 
un alpakas, tomēr pašreiz pie mums nav 
iespēja iegādāties lamu vai alpaku sargus. 
Ne visi dzīvnieki ir piemēroti būt par 
sargu, arī lamas un alpakas ir jāatlasa un 
jāpārbauda apmācību laikā. Pirmie šāda 
veida ganāmpulku sargi uz Latviju tiks 
atgādāti 2014. gada pavasarī, kad plānots 
arī pirmais izglītojošais seminārs, kurā 
ar atsevišķu lekciju par ganību sargiem 
piedalīsies Tims Hejs, kuram ir 20 gadu 
pieredze darbā ar alpakām dažādās 
pasaules valstīs. Mēs patiešām ceram, 
ka šādā veidā varēsim kopīgi cīnīties 
pret plēsējiem, kuri katru gadu mūsu 
lauksaimniecībai nodara zaudējumus,” 
viedokli pauž I. Ozola. 

LKKDDA vadītāja  
Ieva Ozola, 20009097 

Amatas novada cīņas sporta klubs 
"Ferrum", kas apvieno Amatas, Cēsu, 
Vecpiebalgas un Priekuļu novada bērnus 
cīņas mākslas apgūšanā pie pieredzējušā 
trenera Anda Ruiča, tikko ir atgriezies no 
8. starptautiskajām sacensībām Helsinkos, 
kur 62 sporta klubu konkurencē 
kopvērtējumā ar 8 dalībniekiem ieguva 
godpilno 11. vietu, kopumā atvedot četras 
medaļas. No tām zeltu izcīnīja Amatas 

SPORTA KLUBA „FERRUM” 
SASNIEGUMI

novada iedzīvotājs Ralfs Lūkins (8 gadi) 
un Cēsu novada pārstāvis Renārs Treijs 
(5 gadi). Sudraba medaļu izcīnīja Cēsu 
novada iedzīvotājs Edgars Juriksons (10 
gadi), bronzas medaļu sīvā konkurencē 
ieguva Cēsu novada iedzīvotājs Alans 
Treijs (9 gadi). Čempionāts norisinājās 
divas dienas – no 16. līdz 17. novembrim. 
Šīs sacensības bija prestižākās, kurās 
jebkad Cīņas sporta klubas "Ferrum" bija 
piedalījies. 

Amatas novadā trenniņnodarbības 
notiek Ieriķu pamatskolā katru otrdienu 
un ceturdienu no plkst. 15:30 – 17:00. 
Aicinām pievienoties! Mūsu mājas lapa: 
www.wrestlingferrum.lv

Evija Lūkina
Cīņas sporta kluba "Ferrum"
valdes locekle

24. oktobrī Amatas pagasta pensionā-
ru biedrība ,,Dzīvesprieks” savās mājās 
uzņēma ciemiņus – pensionāru biedrī-
bu ,,Nākotnes seniori” no Glūdas, pen-
sionārus no Līgatnes  un Skujenes bie-
drības ,,Skujenes kultūrvides attīstībai” 
rokdarbnieces.

Pavasarī un vasarā mūsu Amatas pa-
gasta pensionāru biedrība viesojās gan 
Glūdā, gan Līgatnē. Šie sadraudzības 
pasākumi bija saistīti ar projekta  ,,Ak-
tivitātes un sadarbība pensionāru dzīves-
priekam”. Savus ciemiņus iepazīstinā-
jām ar sava pagasta ineresantākajām 
vietām, devāmies nelielā ekskursijā uz 
Amatciemu, kā arī Melānijas Vanagas 
muzeju. Pēc ekskursijas savus viesus 
sagaidījām Amatas kultūras centrā. Lai 
gan mūsu biedrība darbojas neilgu laiku, 
rokdarbnieces bija sarīkojušas  izstādi ar 
saviem darinājumiem. Mūsu ciemiņi par 
šo rokdarbu izstādi izrādīja lielu ineresi. 

Pasākuma turpinājumā visus sveica bēr-
nudārza ,,Kastanītis” mazie dziedātāji un 
dejotāji. Īpašs prieks par mūsu novada 
priekšsēdētājas Elitas Eglītes interesanto 
stāstījumu par dzīvi un darbošanos mūsu 
lielajā Amatas novadā. Paldies viņai!

Pasākuma gaitā Glūdas pensionāru 
biedrības dejotājas iepriecināja mūs ar 
Eiropas dejām. Arī Līgatnes līnijdeju 
grupa ,,Možums” parādīja savas dejas. 
Liels paldies ,,Možuma” vadītājai Irēnai 
Rešetņikai par deju mācīšanu visai pub-
likai un Sanitai Bērziņai par jautrajām 
rotaļām.

Kopīgās dziesmās un dejās laiks aiz-
ritēja ātri, un ciemiņi, labā noskaņā un 
pozitīvu iespaidu bagāti, devās mājup.

Visu vakaru kopā saturēja mūsu ,,runas 
sieva” Aleksandra Freivalde. Paldies 
visiem, kas palīdzēja, lai mūsu pasākums 
izdotos.

Pensionāru biedrības ,,Dzīvesprieks” 
vārdā – Dagnija Āze

Pensionāru biedrība 
,,Dzīvesprieks’’ uzņem ciemiņus
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Amatas novada dome sirsnīgi 
sveic jubilārus, vēlot veselību 

un dzīvessparu ikdienas 
gaitās!

Mūžībā aizgājuši

Novadá
dzimuši

    Amatas novada dome 
izsaka līdzjūtību tuviniekiem.

Koncerts „Ziemassvētku Roze” Zaubes Kultūras namā
Jau vienpadsmito gadu paš­

valdību kultūras centros notiek 
sabiedrībā iecienītu mūziķu un 
Latvijas evaņģēliski luteriskās 
Baznīcas organizēta koncertakcija 
„Ziemassvētku Roze”. 

„Ziemassvētku Roze” kon­
certos skan dziesmas no luteriskās 
Baznīcas Dziesmu grāmatas, 
atbilstoši katra mākslinieka izvē­
lētajam unikālajam aranžējumam, 
un dziesmas no viņu koncert­
repertuāra. Koncertakcijas mū­
ziķi ir ieraudzījuši Adventa un 
Ziemassvētku dziesmas mūsu 
laika acīm. Daudzas ierastas, citas 
ilgi nav dziedātas. „Ziemassvētku 
Rozes” koncerti ir kā dāvana 
Latvijas novados dzīvojošajiem 

Amatas pagastā:
Andrejs Jansons – 70 gadi
Velta  Jēkabjāne   – 80 gadi
Alfons Brencis Alfons – 81 gads
Maiga Šleija – 82 gadi

Drabešu pagastā:
Ņina Lazdiņa – 75 gadi
Vilis Bradovskis – 80 gadi
Monika Pūce – 81 gads
Zita Rea – 81 gads
Pēteris Stucis – 81 gads
Ausma Kamzole – 83 gadi
Klāra Kazaka – 84 gadi
Lidija Valdmane – 84 gadi 

Nītaures pagastā:
Roberts Jēkabsons – 83 gadi
Jekaterina Miķīte – 89 gadi
Viktors Cīrulis – 75 gadi
Andris Gabliks – 75 gadi
Daira Cīrule – 70 gadi
Dzidra Medvedjeva – 70 gadi

Skujenes pagastā:
Pēteris Bleikšs - 70 gadi
Andris Dzintars Vējkrīgers - 70 gadi
Janīna Logina - 80 gadi
Artūrs Sarkans - 80 gadi
Millija Celma - 83 gadi
Rita Bērziņa - 84 gadi
Zinaida Smilga - 84 gadi
Vilma Freivalde - 100 gadi

Zaubes pagastā:
Elza Mellēne  – 97 gadi
Antoņina Volkova – 86 gadi
Skaidrīte Bičevska – 83 gadi
Spodra Gaciha – 82 gadi
Velta Kalniņa – 82 gadi
Maiga Bērziņa –  81gads
Olga Rīgerte – 81 gads
Vitālijs Lazdāns – 70 gadi

Drabešu pagastā:
Gabriela Logina
Sindija Girucka  
Kristiāna  Sviderska-Vestberga
Roberts   Sviderskis-Vestbergs

Nītaures pagastā:
Gabriels Toms Kuzņecovs 

Amatas pagastā:
Antons Rukmans 

(30.08.1961.-19.10.2013.)
Elvīra Kubliņa 

(19.10.1923.-17.11.2013.)
Drabešu pagastā:

Elga Eigita
(28.07.1961.-05.11.2013.)

Nītaures pagastā:
Maigone Anna Beitiņa 

(13.07.1929.-01.11.2013.)
Skujenes pagastā:

Jānis Miuriņš 
(18.11.1963.–17.11.2013)

Zaubes pagastā:
Elza Turķe

(29.08.1921.-06.11.2013)

Reiz pienāk diena, nelūgta un 	
		            skarba,
Kad dziļi, dziļi daudziem sirdīs sāp. 
		    (O. Skuja)

Izsakām līdzjūtību 
Sarmītei Radivilovičai, 
brāli mūžībā pavadot!

          PII "Taurīte" kolektīvs

Svētku egles iedegšana 
Zaubes pagasta centrā 

10. decembrī plkst 17.00
Svētdien, 15. decembrī plkst.15:00 

Zaubes kultūras centrā

Koncertā piedalīsies 
mūziķi Normunds Ķietis un Inita Āboliņa 

cilvēkiem Ziemassvētku laikā, un 
šogad tie notiek 12 vietās Latvijā. 

Arī Amatas novada pašvaldība 
dāvina sava novada iedzīvotājiem 
koncertu „Ziemassvētku Roze”. 
Tajā piedalīsies mūziķi Normunds 

Ķietis un Inita Āboliņa. Jau vairāk 
kā desmit gadus līdzās darbam 
grupā „Lauku muzikanti” viņi 
veiksmīgi uzstājas gan Latvijā, 
gan ārpus tās, klausītājiem pie­
dāvājot savu oriģināldziesmu, 

NĪTAURES VIDUSSKOLA
• 1.-4.klašu ansamblis 
(Daina Beļajeva)
• 5.-9.klašu koris (Iveta Brikmane)
• Debašu pulciņš (Daira Cīrule)
Ritmika (Sarmīte Eņģele)
• 1.-4.klašu tautisko deju pulciņš 
(Anta Paula)
• 5.-9.klašu tautisko deju pulciņš 
(Anta Paula)
• 5.-9.klašu sporta pulciņš 
(Gunārs Erels)
• Teātra pulciņš (Ligita Picka)
• Komerczinības (Evita Sloka)
• Jaunsargu pulciņš (Egils Kaimiņš)
• Florbols (nodarbības notiek 
Līgatnes sporta zālē)
• Volejbols (nodarbības notiek 
Līgatnes sporta zālē)

DRABEŠU 
INTERNĀTPAMATSKOLA
• Vokālā studija - koris, ansamblis, 
solo (Rita Briņķe)
• Hobijdarbnīca (Kristīne 
Grīnberga)
• Tautas deju kolektīvs „Pipari” 
(Inga Kalniņa)
• Koriģējošā vingrošana 
(Zigrīda Liepiņa)

PAPILDUS IZGLĪTĪBAS PIEDĀVĀJUMS AMATAS NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 
• Netradicionālie rokdarbi 
(Laura Skruže)
• Jauniešu pašizaugsmes 
programma AWARD (Ilvija Tūtere)
• Sports- basketbols (Ilvija Tūtere)
• Sporta klubs „Ašais” 
(Austris Āboliņš)
• Jaunsargu pulciņš (Egils Kaimiņš)

AMATAS PAMATSKOLA
• Tautas dejas (Taiga Krūmiņa)
• Mūzika (Ingrīda Muižniece)
• Kokapstrāde (Indars Upītis)
• Jaunsargu pulciņš (Egils Kaimiņš)
• Aktīvs un veselīgs dzīvesveids 
(Dace Ķipēna)
• Pirmā palīdzība (Rita Bukovska)

DRABEŠU SĀKUMSKOLA
• Kombinētie rokdarbi 
(Kristīna Vītola)
• Florbols – fakultatīva nodarbība 
(Vita Knāķe)
• Sporta pulciņš – skolēniem vai 
pirmskolēniem (Vita Knāķe)
• Tautas dejas (Sanita Ceriņa)
• Ansamblis - gan skolēniem, gan 
pirmskolēniem (Ina Aizgale) 
• Teātra pulciņš (Indra Kumsāre)
• Individuālā instrumentspēle – 
klavieres (Indra Kumsāre, Ina Aizgale)

• Koriģējošā vingrošana (Zigrīda 
Liepiņa)
• Galda spēles (Zigrīda Liepiņa)
• Nodarbības baseinā (Lija 
Janševska)
• Koris – fakultatīva nodarbība 
(Ina Aizgale)
• Keramika (Dace Linde)
• Angļu valodas pulciņš 
(Ināra Rubīna)

SĒRMŪKŠU PAMATSKOLA
• 1.-4.klašu ansamblis 
(Daiga Šveide)
• 5.-9.klašu ansamblis 
(Daiga Šveide)
• Ritmika 1.-2.kl. (Ilze Cīrule)
• Ritmika 3.-4.kl. (Ilze Cīrule)
• Tautisko deju pulciņš 1.-4.kl. 
(Ilze Cīrule)
• Kokapstrādes pulciņš 2.-7.kl. 
(Mārtiņš Žēpers)
• Čaklo roku pulciņš 1.-5.kl. 
(Ingrīda Batņa)
• Sporta pulciņš 1.-6.kl. 
(A. Pļešakova)
• Sporta pulciņš 1.-8.kl. 
(A. Pļešakova)

ZAUBES PAMATSKOLA
• Sporta spēles (Iveta Kondrāte)

21.novembrī notiks Jonathan 
SPA Estate atklāšanas svētki 
Amatciemā. Divu gadu laikā 
ģimene no Baltkrievijas ēkas 
pabeigšanai un pielāgošanai 
viesnīcas vajadzībām ir inves­
tējusi vairāk kā 950 000 latu. 
Darbā ir pieņemti 25 darbinieki 
no tuvējās apkārtnes. Idejas 
un dizaina autore ir Jonathan 
SPA Estate īpašniece Oksana 
Shapovalova: “Mana ģimene 
vienmēr ir vēlējusies nokļūt tādā 
vietā, kur varētu aizmirst par 
visu, kas nomāc, - par pilsētas 
steigu, raizēm un grūtībām, jo 
tikai tā atpūta var būt īsta. Mēs 
devāmies uz dažādām valstīm un 
gribējām atrast vietu, kas sniegtu 
mums visu nepieciešamo: 
dabas mierinošo skaistumu, 
ērtus numurus, gardu virtuvi, 
augstākā līmeņa pakalpojumus 
un aizraujošas izklaides. Taču 

itin visur kaut kā pietrūka. Tad 
mēs nolēmām radīt projektu, 
kurā tiktu apvienots viss, ko 
mēs paši mīlam. Esam atraduši 
visskaistāko un vismājīgāko 
vietu Eiropā – Amatciemu... 
Un, šeit mēs īstenosim ne tikai 
savu, bet arī daudzu citu cilvēku 

JONATHAN SPA ESTATE atklāšanas svētki 

sapni...”
Viesnīca Jonathan Spa 

Estate Amatciemā patiesi 
ir neparasta   – gleznainas 
ainavas ieskauta, tā apvieno 
neskartas dabas gaisotni ar 
eleganti izsmalcinātu interjeru, 
augstākiem standartiem atbils­

tošu sirsnīgu un atturīgi neuz­
bāzīgu viesmīlību, kā arī ekolo­
ģiski tīrus un augstvērtīgus 
materiālus un pārtikas produktus. 
Astoņi labiekārtoti numuriņi ar 
terasēm un skatu uz ezeru. SPA 
komplekss ar slēgtu baseinu, 
turku un somu pirtīm, šungita 
istabu un klasiskas, ajūrvēdiskas 
un taizemiešu masāžas zonām. 
Kosmetologa kabinets piedāvā 
visdažādākās procedūras sejai 
un ķermenim, kā arī manikīra, 
pedikīra un matu meistara 
pakalpojumus. Patīkamo atmos­
fēru rada mājīgais dizains, 
biokamīni, mūzika un sveces. 
Telpas konferenču, semināru un 
lietišķu tikšanos rīkošanai līdz 
15 cilvēkiem. Jonathan Club 
mērķis - apvienot un atbalstīt tos, 
kas saprot pilnvērtīgas atpūtas 
dziļāko jēgu. Tel. viesnīcai 
25606066, SPA 26667007. 

• Teātris (Jana Stūrīte)
• Vokālais ansamblis 
(Ingrīda Muižniece)
• Kokapstrāde (Sandris Pavārs)

*nodrošinājums no dažādiem 
finansu avotiem: valsts, 
pašvaldība (t.sk. interešu izglītība 
un fakultatīvās stundas)

populāras latviešu un pasaules 
mūzikas, kā arī akordeonam 
rakstītu instrumentālu skaņdarbu 
akustiskās versijas. Initas un 
Normunda izpildījumā daudzas 
populāras dziesmas iegūst jaunu 
nokrāsu, ko palīdz veidot dzīvās 
uzstāšanās īpašā gaisotnē. Jau 
astoto gadus Initas un Normunda 
neatņemama muzikālās dzīves 
sastāvdaļa ir Ziemassvētku Ro­
zes koncerti Latvijas kultūras 
namos un veco ļaužu pansio­
nātos. Šajos koncertos skan 
Adventa un Ziemassvētku laika 
dziesmas I.Āboliņas aranžējumā 
un dziesmas no mūziķu aktīvā 
koncertrepertuāra.

Ieeja bez maksas.

Sagatavoja Diāna Briede, Amatas novada pašvaldības apvienotās izglītības pārvaldes metodiķe, 28376765


